
 

 

 

 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana ai sensi del DGR 987/07 n. PT0003 

Test Center ECDL accreditato - CISCO Local Academy 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER AGRICOLTURA, AMBIENTE, ARTIGIANATO, BENESSERE E INDUSTRIA 

"BARONE C. de FRANCESCHI – A. PACINOTTI " 
Codice MIUR PTRA010008 – Codice Fiscale 80008750475  

 

 

Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito Web 

 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 PROGETTO PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI 
PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE CODICE 
AUTORIZZAZIONE :  10.8.6A-FESRPON-TO-2020-324 
Obiettivo 10.8: Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi. 
Azione 10.8.6 Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne. 
CUP : D59G20000980002 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico  prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, del programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

                     Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel 
caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere 
l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle 
competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali.; 

 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID-22967 del 20/07/2020 di formale autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-TO-
2020-125; 

 
VISTO  il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2020 prot. 3649  del 12/10/2020 del progetto 

             autorizzato; 

 



 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al progetto indicato nella tabella sottostante, di cui all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 
del 15/06/2020 avente ad oggetto: Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per la scuola del 
secondo ciclo.Fondi Strutturali Europei. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti perl’apprendimento” 2014-2020 (FSE-FESR). 

 
Asse II “Infrastrutture per l’istruzione (FESR)” 

Obiettivo Specifico 
10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

Azione 
10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

CUP 
  D59G20000980002 

Codice 
Autorizzazione 

10.8.6A-FESRPON-TO-2020-324 

Importo Totale 
Autorizzato 

 € 10,000 

 
 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc. saranno tempestivamente 

visibili sul sito della scuola http:// www.defranceschipacinotti.edu.it 

Il presente atto, realizza ai fini della pubblicazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e 
ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della consapevolezza del 
ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

                                               
IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

                                                                                                                        Dott.ssa Concetta Saviello 

                                                                                                                                                                                    Documento firmato digitalmente  

                                                                                                                                                                                       ai sensi del D.Lgs 82/2005  

s.m.i. e norme collegate 

 

 


